
Эксперт 1 Эксперт 2

1 Аржанухина Арина Цемент. 6 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 17 22 19,5

2 Булмасова Анастасия Быньги 3 Время открытий младшая Орлова Наталья Николаевна 21 18 19,5

3 Шмотьева Варвара СОШ 2 1 Время открытий младшая Данилова Ольга Олеговна 21 15 18

4 Решонов Дмитрий СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна 8,5 13 10,8

5 Продан Анастасия СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна 15,5 13 14,3

6 Ушакова Василина СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна 11,5 14 12,8

7 Терещенко Кира Цемент. 4 Время открытий младшая Мазур Марина Геннадьевна 13 15 14

8 Бакицкая Алина СЮН 8 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 24 23 23,5

9 Балабанова Виктория Цемент. 9 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 21,5 26 23,8

10 Батенькова Ульяна Цемент. 7 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 22 22 22

11 Володина Ульяна Цемент. 7 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 25 22 23,5

12 Детцель Анастасия СЮН 10 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 25 26 25,5

13 Спаи Виктория СЮН 9 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 23 27 25

14 Черных София СЮН 8 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 20,5 23 21,8

15 Мухаметьханов Денис СЮН 10 экология человека старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 28 25 26,5

16 Волкова Анастасия СОШ 4 9 дизайн старшая Дягилева Марина Дмитриевна 14 11 12,5

17 Вторыгина Владислава СЮН 11 экология города старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 27 25 26

18 Овчинникова София СЮН 7 экология животных средняя Куталова Надежда Анатольевна 22 20 21

19 Смирнова София СЮН 7 экология растений средняя Куталова Надежда Анатольевна 20 17 18,5

20 Шляк Мария СЮН 7 экология растений средняя Куталова Надежда Анатольевна 18 18 18

21 Федяев Максим СЮН 10 экология растений старшая Куталова Надежда Анатольевна 28 23 25,5

22 Шумилова Дарья СЮН 9 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 23 24 23,5

23 Бородина Алина СОШ 4 9 экология человека старшая Дягилева Марина Дмитриевна 24 15 19,5

24 Гришина Ирина СОШ 4 11 экология человека старшая Дягилева Марина Дмитриевна 23 18 20,5

25 Садовников Дмитрий СЮН 11 экология человека старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 27 26 26,5

26 Белов Иван СЮН 8 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 22 22 22

27 Арнаутова Екатерина СЮН 10 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 25 22 23,5

Средний балл 

(max 30)

научно-исследовательской конференции по биологии и опытнической работе 

Протокол заочного тура

в рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2021-2022 уч. год

Оценка экспертов
N Участники ОУ Класс РуководительСекция Категория



Эксперт 1 Эксперт 2 Эксперт 3

1 Аржанухина Арина Цемент. 6 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 57 53 49 53

2 Булмасова Анастасия Быньги 3 Время открытий младшая Орлова Наталья Николаевна 48 52 50 50

3 Шмотьева Варвара СОШ 2 1 Время открытий младшая Данилова Ольга Олеговна 46 44 35 41,7

4 Решонов Дмитрий СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна - - - 0

5 Продан Анастасия СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна - - - 0

6 Ушакова Василина СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна - - - 0

7 Терещенко Кира Цемент. 4 Время открытий младшая Мазур Марина Геннадьевна - - - 0

8 Бакицкая Алина СЮН 8 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 29 42 46 39

9 Балабанова Виктория Цемент. 9 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 40 47 45 44

10 Батенькова Ульяна Цемент. 7 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 44 50 50 48

11 Володина Ульяна Цемент. 7 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 46 43 45 44,7

12 Детцель Анастасия СЮН 10 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 51 63 59 57,7

13 Спаи Виктория СЮН 9 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 52 55 55 54

14 Черных София СЮН 8 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 54 50 59 54,3

15 Мухаметьханов Денис СЮН 10 экология человека старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 63 55 55 57,7

16 Волкова Анастасия СОШ 4 9 дизайн старшая Дягилева Марина Дмитриевна - - - 0

17 Вторыгина Владислава СЮН 11 экология города старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 60 51 52 54,3

18 Овчинникова София СЮН 7 экология животных средняя Куталова Надежда Анатольевна 31 33 40 34,7

19 Смирнова София СЮН 7 экология растений средняя Куталова Надежда Анатольевна 49 33 36 39,3

20 Шляк Мария СЮН 7 экология растений средняя Куталова Надежда Анатольевна 53 39 42 44,7

21 Федяев Максим СЮН 10 экология растений старшая Куталова Надежда Анатольевна 60 58 64 60,7

22 Шумилова Дарья СЮН 9 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 53 49 56 52,7

23 Бородина Алина СОШ 4 9 экология человека старшая Дягилева Марина Дмитриевна 49 49 50 49,3

24 Гришина Ирина СОШ 4 11 экология человека старшая Дягилева Марина Дмитриевна 44 43 45 44

25 Садовников Дмитрий СЮН 11 экология человека старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 58 50 53 53,7

26 Белов Иван СЮН 8 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 50 31 53 44,7

27 Арнаутова Екатерина СЮН 10 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 42 49 56 49

Средний балл 

(max 60)

Оценка экспертов

Протокол очного тура

научно-исследовательской конференции по биологии и опытнической работе 

в рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2021-2022 уч. год

N Участники ОУ Класс Секция Категория Руководитель



Заочный тур Очный тур

1 Булмасова Анастасия Быньги 3 Время открытий младшая Орлова Наталья Николаевна 19,5 50 69,5 I

2 Шмотьева Варвара СОШ 2 1 Время открытий младшая Данилова Ольга Олеговна 18 41,7 59,7 II

3 Продан Анастасия СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна 14,3 0 14,3 уч.

4 Терещенко Кира Цемент. 4 Время открытий младшая Мазур Марина Геннадьевна 14 0 14 уч.

5 Ушакова Василина СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна 12,8 0 12,8 уч.

6 Решонов Дмитрий СОШ 4 3 Время открытий младшая Бызова Светлана Владимировна 10,8 0 10,8 уч.

7 Аржанухина Арина Цемент. 6 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 19,5 53 72,5 I

8 Батенькова Ульяна Цемент. 7 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 22 48 70 II

9 Володина Ульяна Цемент. 7 агротехнологии средняя Тумбаева Татьяна Юрьевна 23,5 44,7 68,2 III

10 Овчинникова София СЮН 7 экология животных средняя Куталова Надежда Анатольевна 21 34,7 55,7 I

11 Шляк Мария СЮН 7 экология растений средняя Куталова Надежда Анатольевна 18 44,7 62,7 I

12 Смирнова София СЮН 7 экология растений средняя Куталова Надежда Анатольевна 18,5 39,3 57,8 II

13 Детцель Анастасия СЮН 10 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 25,5 57,7 83,2 I

14 Спаи Виктория СЮН 9 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 25 54 79 II

15 Черных София СЮН 8 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 21,8 54,3 76,1 III

16 Балабанова Виктория Цемент. 9 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 23,8 44 67,8 уч.

17 Бакицкая Алина СЮН 8 агротехнологии старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 23,5 39 62,5 уч.

18 Волкова Анастасия СОШ 4 9 дизайн старшая Дягилева Марина Дмитриевна 12,5 0 12,5 уч.

19 Вторыгина Владислава СЮН 11 экология города старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 26 54,3 80,3 I

20 Федяев Максим СЮН 10 экология растений старшая Куталова Надежда Анатольевна 25,5 60,7 86,2 I

21 Шумилова Дарья СЮН 9 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 23,5 52,7 76,2 II

22 Арнаутова Екатерина СЮН 10 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 23,5 49 72,5 III

23 Белов Иван СЮН 8 экология растений старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 22 44,7 66,7 уч.

24 Мухаметьханов Денис СЮН 10 экология человека старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 26,5 57,7 84,2 I

25 Садовников Дмитрий СЮН 11 экология человека старшая Тумбаева Татьяна Юрьевна 26,5 53,7 80,2 II

26 Бородина Алина СОШ 4 9 экология человека старшая Дягилева Марина Дмитриевна 19,5 49,3 68,8 III

27 Гришина Ирина СОШ 4 11 экология человека старшая Дягилева Марина Дмитриевна 20,5 44 64,5 уч.

Итоговый протокол муниципального этапа

научно-исследовательской конференции по биологии и опытнической работе 

в рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 2021-2022 уч. год

N Участники ОУ Класс Секция Категория Руководитель

Старшая возрастная категория (8-11 классы)

Оценка экспертов Общий балл 

(max 90)
Место

Младшая возрастная категория (1-4 классы)

Средняя возрастная категория (5-7 классы)


